2
[image: Безимени-1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Место для ввода текста.

	№ _____

	┌

	┐

	О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 30.12.2021 № 6071

В соответствии со статьями 52, 54 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 30.12.2021 № 6071 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода и о внесении изменений в постановления администрации города Нижнего Новгорода от 02.09.2013 №3334, от 19.12.2016 №4287, от 19.01.2021 №72, от 22.05.2019 №1613» следующие изменения:
1.1. Дополнить подпункт 1.1. пункта 1 «Общие положения» Приложения 1 «Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода» абзацем 21 следующего содержания:
«пергола – сезонная легкая сборно-разборная конструкция из дерева или металла, предназначенная для размещения нестационарного кафе, прилегающая к предприятию общественного питания или находящегося в непосредственной близости от предприятия общественного питания и представляющая собой беседку или галерею для защиты от солнца высотой не выше перекрытия между первым и вторым этажами, но не более 3 метров с решетчатым перекрытием, на опорах без устройства фундамента, тентового (или иного) покрытия и ограждающих конструкций по периметру. На опорах и перекрытиях возможно устройство озеленения вьющимися растениями. Не допускается визуальное перекрытие архитектурных элементом зданий и фасадных информационных конструкций.».
2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве массовой информации администрации города Нижнего Новгорода - газете «День города. Нижний Новгород».
3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4.   Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2025 года.
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Егорова С.А.

Глава города	  Ю.В.Шалабаев

Н.В.Федичева
435 58 41
image1.png